
5

5
5

4

5

5

4

5

4

5

5

5

5

5

5

4

5

5

4

5

3

4

5
4

4

5

3

5

4

3

5

5

5

4

4
4

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

5
5

5
5
5

4

5

4

5

5

4

5
5

4

5
5

4

5

5

55

5 5

5

4 4

5

4

4

5

4

4

5
5

4

5

5
5
5

5
5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

4

5
5

4

5
4

4

5

5

5

4

3

5

5

5

4

3

4

5

5

4

5

4

4

5

5

5
5

5

4

5

4

5

5

4

5
5

5

1.  Těleso
nás yp
z ářez
pomocné polygony 200 m

2.  Ploch a
v íce než 1 600 m2
méně než 1 600 m2
bez tělesa

3.  V zdálenost zdrojovéh o stanoviště
do 500 m – 5 bodů
500-1 000 m – 4 body
1 000-2 000 m – 3 body
bez tělesa
plocha méně než 1 600 m2

4.  V zdálenost ch ráněnéh o územ í
do 2 km
2-4 km
dál než 4 km
bez tělesa
plocha méně než 1 600 m2

Nové technolog ie vegetačních úprav svah ů dálničních a
silničních k oridorů pro zvýšení dlouh odobé efek tivity

zvláštní územ ní och rany přírody
číslo projektu TAČR: TH01030300

Projek t (TH01030300) byl řešen s finanční  podporou TA ČR

Prog ram  Epsilon

Nm et - Metodika podpory biodiverzity na stávajících i nových
svazích silnic a dálnic (produk t pracovních sk upin PS1 a PS4)

číslo projektu: TH01030300-2019V 003

Hodnocení navrh ovaných silničních úsek ů
– dálnice D43 –

datum zpracov ání: k věten 2019
měřítko: 1:60 000 /  1:750 000
mapov á kompoz ice: Mg r. David Kouřil (HBH Projek t spol. s r.o.)
zodpov ědný řeš itel: RNDr. Tom áš Kuras, Ph .D. (PřF UP v Olom ouci)

projekční řešení:  © HBH Projek t spol. s r. o.
hranice ZCHÚ , Natura 2000 a v ymezení biotopů:  © AOPK ČR (stav ke dni 1. 12. 2018)
podkladov é mapy:   ZM 25 a MČR 1:2 000 000 © ČÚ ZK

1 2 3 4

0 1 2 km

5.  Potenciál ploch  pro podporu biodiverzity
5 bodů
4 body
3 body
bez vhodné plochy

zdrojov á stanov iště (T biotopy + mozaiky s T biotopy)
z óny 500, 1 000, 2 000 a 4 000 m od zdrojov ých stanov išť
chráněná území (Zvláště chráněná území + Natura 2000)
z óny 2 a 4 km od chráněných území

5



4
4
5

4

5

5

4
4

5

4

5

4

5

5

5

4

5

5

5

4

5

5

5

5

5

5

5

4

4

5

5

4
4

5

5

5

5
5

5

5

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

55

5
5

5

5

5

5

5

4
4

5

5

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

5

5

5
5

4

5

4

5

4
4

5

5
4
4

1.  Těleso
ná s yp
z á řez
pom ocné polyg ony 200 m

2.  Ploch a
více než 1 600 m2
méně než 1 600 m2
bez tělesa

3.  V zdálenost zdrojovéh o stanoviště
do 500 m – 5 bodů
500-1 000 m – 4 body
1 000-2 000 m – 3 body
bez tělesa
plocha méně než 1 600 m2

4.  V zdálenost ch ráněnéh o územ í
do 2 km
2-4 km
bez tělesa
plocha méně než 1 600 m2

Nové technolog ie vegetačních úprav svah ů dálničních a
silničních k oridorů pro zvýšení dlouh odobé efek tivity

zvláštní územ ní och rany přírody
číslo projektu TAČR: TH01030300

Projek t (TH01030300) byl řešen s finanční  podporou TA ČR

Prog ram  Epsilon

Nm et - Metodika podpory biodiverzity na stávajících i nových
svazích silnic a dálnic (produk t pracovních sk upin PS1 a PS4)

číslo projektu: TH01030300-2019V 003

Hodnocení navrh ovaných silničních úsek ů
– dálnice D35 –

datum zpracová ní: k věten 2019
měřítko: 1:60 000 /  1:750 000
mapová  kompozice: Mg r. David Kouřil (HBH Projek t spol. s r.o.)
zodpovědný řešitel: RNDr. Tom áš Kuras, Ph .D. (PřF UP v Olom ouci)

projekční řešení:  © HBH Projek t spol. s r. o.
hranice ZCHÚ , Natura 2000 a vymezení biotopů:  © AOPK ČR (s tav ke dni 1. 12. 2018)
podkladové mapy:   ZM 25 a MČR 1:2 000 000 © ČÚ ZK

1 2 3 4

0 1 2 km

5.  Potenciál ploch  pro podporu biodiverzity
5 bodů
4 body
3 body
bez vhodné plochy
zdrojová  s tanoviště (T biotopy + mozaiky s T biotopy)
zóny 500, 1 000, 2 000 a 4 000 m od zdrojových s tanovišť
chrá něná území (Zvlá ště chráněná  území + Natura 2000)
zóny 2 a 4 km od chráněných území

5


